
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024 / 2025 
 
1. kolo 

KRITÉRIA 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024 / 2025 

 
Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice, vyhlašuje přijímací 
řízení do prvního ročníku školního roku 2024 / 2025 pro obory vzdělání: 
 

 79-41-K/81  Gymnázium  -  osmileté          počet přijímaných uchazečů:   30 
 79-41-K/41  Gymnázium  -  čtyřleté          počet přijímaných uchazečů:   15 
 68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost          počet přijímaných uchazečů:   30 

 
a stanovuje kritéria hodnocení a přijímání žáků podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělání (dále jen školský zákon) ve znění pozdějších předpisů takto: 
 
K přijímacím zkouškám budou pozváni uchazeči o studium, kteří v termínu od 1. února 2024 do 20. února 2024 podají 
přihlášku plně elektronickou formou, prostřednictvím výpisu s podporou elektronického systému nebo prostřednictvím 
tiskopisu. Evidence všech přihlášek je v informačním systému o přijímacím řízení – digitální přihlašovací systém 
(DIPSY). Přihlášku je možné podat přímo v systému DIPSY elektronicky nebo stáhnout na webových stránkách: 
www.prihlaskanastredni.cz 
 
Uchazeč podává přihlášku až do 3 oborů vzdělávání (až 5 v případě podání 2 přihlášek do oborů vzdělávání s talentovou 
zkouškou). Na všech přihláškách ke vzdělávání uvádí uchazeč všechny zvolené školy ve stejném pořadí. V případě, že se 
uchazeč hlásí do více oborů vzdělání na jedné škole, uvede na prvním místě v přihlášce školu a název jednoho oboru 
vzdělání, na druhém místě tu samou školu a druhý obor vzdělání. 
 
Součástí přihlášky musí být případné vyjádření z pedagogicko–psychologické poradny o prodloužení času u přijímací 
zkoušky. Na později dodaná vyjádření nebude brán zřetel. 
 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče nevyžadujeme. 
 
 
V oborech 79-41-K/81 Gymnázium – osmileté a 79-41-K/41 Gymnázium – čtyřleté se koná jednotná přijímací zkouška 
formou testů z českého jazyka a literatury a z matematiky. V oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   se koná 
jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky. 
 
Absolvování jednotné přijímací zkoušky je povinné pro všechny uchazeče v 1. kole přijímacího řízení. 
 

Obor vzdělání 
První kolo –      
první termín 

První kolo –     
druhý termín 

Náhradní termín 
k prvnímu termínu 

Náhradní termín 
k druhému termínu 

8 leté gymnázium 16. 4. 2024 17. 4. 2024 29. 4. 2024 30. 4. 2024 

4 leté gymnázium 12. 4. 2024 15. 4. 2024 29. 4. 2024 30. 4. 2024 

Veřejnosprávní činnost 12. 4. 2024 15. 4. 2024 29. 4. 2024 30. 4. 2024 

 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., opatření obecné povahy MŠMT-26560/2023-1 na jejich žádost 
promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury). Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec 
má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 
 
 

                                                 
 Kapacita oboru může být v systému Dipsy navýšena do vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu. 

 Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice 
                                         se sídlem Havlíčkova 812, 542 32 ÚPICE 

      
 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024 / 2025 
 
1. kolo 

 
 
 
Vyhodnocení a zveřejnění výsledků přijímacího řízení 
Uchazeč může být přijat jen do jednoho oboru vzdělávání, který má v přihlášce uchazeče nejvyšší prioritu a u nějž jej 
výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, 
rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 
Škola zveřejní seznam přijatých a nepřijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem 15. května 2024 na veřejně 
přístupném místě (hlavní dveře školy) a na webových stránkách školy. 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 
 
Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 
ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal a ředitel školy následně 
odvolání postupuje k příslušnému krajskému úřadu. Za bezpředmětné je bráno odvolání proti situaci, kdy není uchazeč 
přijat z důvodu naplnění kapacity směřované k autoremeduře, neboť případně uvolněné místo na základě vzdání se práva 
na přijetí není možné zaplnit v daném kole jiným uchazečem. Rovněž nemůže být vyhověno odvolání proti nepřijetí na 
méně prioritní školu, byl-li uchazeč přijat na prioritnější školu. 
 
Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů 
vzdělání v daném kole přijímacího řízení 
Uchazeč se vzdává práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat, a to nejpozději 3 pracovní 
dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího kola.  
 
Druhé kolo, pokud bude vyhlášeno, proběhne stejně jako první, nekoná se JPZ, výsledky JPZ se berou z 1. 
kola. Přihlášky lze podat do 24. května 2024, výsledky budou vyhlášeny 21. června 2024. 

Třetí kolo, pokud bude vyhlášeno, bude probíhat pouze v režimu školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024 / 2025 
 
1. kolo 

 
Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024 / 2025 – 1. KOLO 
 

79-41-K/41 – Gymnázium (čtyřleté) 
 

I. Části jednotné přijímací zkoušky: 

1.     Písemný test z českého jazyka a literatury 

2.     Písemný tes z matematiky  

 

II. Kritéria přijímací zkoušky 

1. Za jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a z matematiky a její aplikace lze získat                

po 50 bodech, tj. celkem 100 bodů. 

2. Do hodnocení se započítávají známky na vysvědčení za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku 

základní školy.  Za základní školu tak lze získat nejvýše 30 bodů. Tabulka s bodovým hodnocením níže.             

V případě snížené známky z chování v posledních dvou ročnících předcházejícího vzdělání je bodový zisk za 

vysvědčení snížen takto: stupeň 2 (uspokojivé) – odečte se 10 bodů, stupeň 3 (neuspokojivé) – odečte se 20 

bodů. 

3. Celkově může uchazeč získat maximálně 130 bodů. 

 

III. Stanovené pořadí 

1. Výsledky přijímací zkoušky 

2. Při rovnosti celkového počtu získaných bodů budou přednostně přijati uchazeči úspěšnější: 

a) v součtu bodů obou jednotných testů 

b) v počtu bodů za test z matematiky 

c) v počtu bodů za průměrný prospěch na pololetním vysvědčení posledního ročníku (1. pololetí 9. roč. ZŠ) 

 

Poznámka: 

 Podmínkou pro úspěšné absolvování přijímacích zkoušek je dosažení minimálního počtu 35 bodů za celou 

přijímací zkoušku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024 / 2025 
 
1. kolo 

 

 

 

Přehled bodového hodnocení za průměrný prospěch na ZŠ. 

 

Průměrný prospěch ze ZŠ – 4 leté gymnázium 

1. pol. 8.r. BODY 2. pol. 8.r. BODY 1. pol. 9.r. BODY 

1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 

1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 

1,20 - 1,29 8 1,20 - 1,29 8 1,20 - 1,29 8 

1,30 - 1,39 7 1,30 - 1,39 7 1,30 - 1,39 7 

1,40 - 1,49 6 1,40 - 1,49 6 1,40 - 1,49 6 

1,50 - 1,59 5 1,50 - 1,59 5 1,50 - 1,59 5 

1,60 - 1,69 4 1,60 - 1,69 4 1,60 - 1,69 4 

1,70 - 1,79 3 1,70 - 1,79 3 1,70 - 1,79 3 

1,80 - 1,89 2 1,80 - 1,89 2 1,80 - 1,89 2 

1,90 - 1,99 1 1,90 - 1,99 1 1,90 - 1,99 1 

2,00 - 2,09 0 2,00 - 2,09 0 2,00 - 2,09 0 

2,10 - 2,19 -1 2,10 - 2,19 -1 2,10 - 2,19 -1 

2,20 - 2,29 -2 2,20 - 2,29 -2 2,20 - 2,29 -2 

2,30 - 2,39 -3 2,30 - 2,39 -3 2,30 - 2,39 -3 

2,40 - 2,49 -4 2,40 - 2,49 -4 2,40 - 2,49 -4 

2,50 - 2,59 -5 2,50 - 2,59 -5 2,50 - 2,59 -5 

2,60 - 2,69 -6 2,60 - 2,69 -6 2,60 - 2,69 -6 

2,70 - 2,79 -7 2,70 - 2,79 -7 2,70 - 2,79 -7 

2,80 - 2,89 -8 2,80 - 2,89 -8 2,80 - 2,89 -8 

2,90 - 2,99 -9 2,90 - 2,99 -9 2,90 - 2,99 -9 

3,0 + -10 3,0 + -10 3,0 + -10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


